АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2019

              г. Енисейск                                         № 885-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2019 году бюджету Енисейского района на обеспечение муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных организаций дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд Красноярского края в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
В соответствии с Законом Красноярского края от 06.12.2018 № 6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов»,  постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта», руководствуясь статьями  16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой и краевого бюджета в 2019 году бюджету Енисейского района на обеспечение муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных организаций дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд Красноярского края в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А.Пистер.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                                       С.В. Ермаков
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района

   от                      г. №
ПОРЯДОК

расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2019 году бюджету Енисейского района  на обеспечение муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных организаций дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд Красноярского края в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки.
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования  средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2019 году бюджету Енисейского района на обеспечение муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных организаций дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд Красноярского края в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки (далее – Субсидия).
2. Главным распорядителем средств Субсидии является Муниципальное казенное учреждение  «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района» (далее – ГРБС).
3. Получателями средств Субсидии является муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа имени Ф.В.Вольфа Енисейского района» (далее – Получатель).
4. Средства субсидии направляются на финансирование расходов определенных соглашением от 30.08.2019  № 15129 ФС «О предоставлении субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края», заключенным между Министерством спорта Красноярского края и администрацией  Енисейского района (далее – Соглашение).
5. Финансовое управление администрации Енисейского района после получения средств из краевого бюджета на основании заявки на финансирование, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет перечисление  в течение трех рабочих дней указанных средств на лицевой счет  ГРБС.

6. ГРБС в течение 2-х рабочих дней после зачисления на лицевой счет перечисляет данные средства Получателю  в виде субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
7. ГРБС представляет в Министерство спорта Красноярского края отчеты об использовании средств Субсидии по формам и в сроки предусмотренные п. 4.3.5. Соглашения.
8. Расходование средств субсидии производится на следующие цели:

обеспечение проезда к месту проведения спортивных и тренировочных мероприятий  и обратно;

обеспечение питанием и проживанием в период проведения спортивных и тренировочных мероприятий;

обеспечение оборудованием и спортивным инвентарем, необходимым для прохождения спортивной подготовки, в соответствии с федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта;

обеспечение спортивной экипировкой в соответствии с федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта.

9. Субсидия имеет строго целевое назначение. Не израсходованная
до конца текущего года субсидия по причине её экономии или нецелевого использования подлежит взысканию в краевой бюджет в соответствии
с бюджетным законодательством.

10. В случае нецелевого использования субсидии и (или) нарушения условий ее предоставления, субсидия в полном объёме подлежит взысканию в краевой бюджет в соответствии с бюджетным законодательством.

11. Ответственность за целевое использование средств Субсидии, а также за достоверность представленных сведений возлагается на МКУ «Комитет по спорту, тризму и молодежной политике Енисейского района» и МБУ «Спортивная школа им. Ф.В.Вольфа Енисейского района».